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Nr postępowania: GUM2023ZP0039             Gdańsk, dnia 06.06.2023 r. 

 

 

Wykonawcy w postepowaniu 

  

 
postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, na 
podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze 
zm.) pn. Budowa Uniwersyteckiego Centrum Stomatologicznego Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego przy ul. 
M. Skłodowskiej – Curie w Gdańsku. 
 
Gdański Uniwersytet Medyczny jako Zamawiający, na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy Pzp, udziela odpowiedzi 
na pytania, które wpłynęły w niniejszym postepowaniu.  
 
 
Pytanie  nr 546 
W związku z opisem: Lp. 30 / Piwnica / Nr pom. 42 / Pom. kontroli i pakietowania: Czy Zamawiający dopuszcza 
wózek do transportu kontenerów narzędziowych - konstrukcję wykonaną ze stali gat. min. AISI 304 z profili o 
przekroju kwadratowym (zamiast okrągłego)? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie  nr 547 
Prosimy o przekazanie przedmiarów w wersji edytowalnej ath. 
Odpowiedź 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie  nr 548 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w dok. przetargowej: 
Kondygnacja -1- na rzucie zaznaczone zostały 2 pomieszczenia: nr 14-o pow. 13,64m2 i nr 15 o pow. 7,86m2 
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W zestawieniu tabelarycznym pomieszczeń pom. nr 14- o pw. 10,98m2, pom.nr. 15-o pow. 10,73m2- która wersja 
prawidłowa? 
Odpowiedź 
Obowiązuje rzut architektoniczny projektu wykonawczego poziom -1. 
 
 

Pytanie  nr 549 
Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności w dok. przetargowej: 

Kondygnacja -1 

 
Na rys. wydzielone zostały 2 pomieszczenia nr 13: pom. próżni i sp.medyczne,  w zestawieniu tabelarycznym 
natomiast jedno pomieszczenie Archiwum- którą wersję należy przyjąć do wyceny? 
Odpowiedź 
Do oferty należy przyjąć pomieszczenia techniczne – próżni i sp.medyczne. 
Pytanie  nr 550 
Prosimy o informacje czy w ofercie należy uwzględnić bariery stalowe ochronne wskazane na 
rzucie poz. -1. Jeśli tak prosimy o podanie oczekiwanych parametrów oraz podanie ilości elementów. 
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Odpowiedź 
Należy przyjąć standard zawarty na stronie 74 opisu do projektu architektury. 
 
Pytanie  nr 551 
W projekcie architektury ( w części opisowej i rysunkowej) oznakowanie wykończenia posadzek jest inne niż w 
projekcie wnętrz. Prosimy o jednoznaczne wskazanie  który projekt jest nadrzędny w tym zakresie. 
Odpowiedź 
We wskazanym zakresie nadrzędny jest projekt wnętrz. 
 
 
Pytanie  nr 552 
Prosimy o informację do jakiej wysokości należy zamontować okładziny ścienne typu HPL/ spieki kwarcowe- do 
wysokości sufitów podwieszanych czy wysokości drzwi? 
Odpowiedź 
Okładziny należy zamontować do wysokości sufitów podwieszanych. 
 
Pytanie  nr 553 
Prosimy o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod stwierdzeniem ,,słup pokryty grafitem” 

 
Odpowiedź 
Zgodnie z Opisem do projektu wnętrz strona 29. 
 
Pytanie  nr 554 
W związku z rozbieżnościami miedzy projektem budowalnym a wykonawczym, m.in. w zakresie układu warstw 
posadzek czy zastosowanych materiałów izolacyjnych prosimy o informację która dokumentacja w tym zakresie 
jest nadrzędna. 
Odpowiedź 
Jako nadrzędną należy traktować dokumentację wykonawczą. 
Pytanie  nr 555 
Prosimy o podanie oczekiwanego standardu wykończenia schodów wewnętrznych (biegi+ spoczniki). 
Odpowiedź 
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Zgodnie z opisem w projekcie wnętrz strona 13. 
 
 
Pytanie  nr 556 
SANITARNE: Prosimy o potwierdzenie, że w wykonanie przyłącza wodociągowego od studni wodomierzowej do 
istniejącego wodociągu przebiegającego w ul. Marii Skłodowskiej-Curie jest poza zakresem GW i niniejszego 
postępowania. Zgodnie z zapisem umieszczonym w opisie technicznym przyłącze wodociągowe zostanie wykonane 
wg odrębnego opracowania. 
Odpowiedź 
Wykonanie przyłącza wodociągowego od studni wodomierzowej do istniejącego wodociągu przebiegającego 
w ul. Marii Skłodowskiej-Curie jest w zakresie przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie  nr 557 
SANITARNE: Załączony Plan sieci zewnętrznych SZ-1 obejmuje przyłącze sieci ciepłowniczej, zaś umieszczony opis 
techniczny nie zawiera informacji na temat technologii wykonania. Prosimy o udostępnienie opisu technicznego 
instalacji sieci ciepłowniczej, jeżeli jest ona w zakresie GW. 
Odpowiedź 
Przyłącze ciepłownicze jest poza zakresem przedmiotu zamówienia. 
 
 
Pytanie  nr 558 
Prosimy o potwierdzenie, że budynek nr 2 znajdujący się na mapach PZT jest wyburzony. 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza, że budynek nr 2 znajdujący się na mapach PZT jest wyburzony. 
 
 
Pytanie  nr 559 
Czy dla pomieszczeń poziom -1 wykończonych żywicą należy wykonać cokół zgodnie z opisem str. 143 „„PW_OPIS 
ARCHITEKTURA_C.Stomatologii w Gdańsku”. Brak wszystkich warstw w przedmiarze. 
Odpowiedź 
Tak, należy wykonać cokół. 
 
 
Pytanie  nr 560 
Prosimy o potwierdzenie, że balustrady znajdujących się na koronie murów oporowych opisane na str. 197 
„PW_OPIS ARCHITEKTURA_C.Stomatologii w Gdańsku” są poza zakresem oferty. Brak pozycji w przedmiarze. 
Odpowiedź 
Balustrady znajdujące się na koronie murów oporowych .opisane na str. 197 „PW_OPIS  
ARCHITEKTURA_C.Stomatologii w Gdańsku” są w zakresie przedmiotu zamówienia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pytanie  nr 561 
Prosimy o potwierdzenie, że IW - podświetlane witryny LED widoczne na rys. „PW_A_38_ZESTAWIENIE PODŚW 
WITRYN LED_CB” są poza zakresem oferty. Brak pozycji w przedmiarze. 
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Odpowiedź 
IW - podświetlane witryny LED widoczne na rys. „PW_A_38_ZESTAWIENIE PODŚW WITRYN LED_CB” są w zakresie 
oferty. 
 
 
Pytanie  nr 562 
Prosimy o potwierdzenie, że płyty betonowe prefabrykowane gr.4cm opisane na str. 200 „PW_OPIS 

ARCHITEKTURA_C.Stomatologii w Gdańsku” są poza zakresem oferty. Brak pozycji w przedmiarze. 

 
 
Odpowiedź 
Płyty betonowe prefabrykowane gr.4cm opisane na str. 200 „PW_OPIS ARCHITEKTURA_C.Stomatologii w 
Gdańsku” są w zakresie oferty. 
Zgodnie Rozdziałem III ust. 9 SWZ: Dla ułatwienia wyliczenia ceny oferty i sporządzenia kosztorysów ofertowych 
Zamawiający przekazuje przedmiary robót (załącznik nr 3 do SWZ), które stanowią tylko materiał pomocniczy i nie 
są podstawą do ustalenia wysokości wynagrodzenia w związku z przyjęciem wynagrodzenia ryczałtowego. 
Kosztorysy będą materiałem pomocniczym przy rozliczaniu i ocenie stopnia zaawansowania robót i dostaw, a także 
przy rozliczaniu robót zaniechanych i zamiennych. Wykonawca ma prawo dopisywać pozycje, zmieniać obmiary, 
podstawy wyceny. Zamawiający zaleca, aby kosztorysy załączane do oferty (nie podlegające jednak ocenie) 
wykonane były w układzie maksymalnie zbliżonym do przekazanych przedmiarów.  
Brakujące pozycje, wykonawca może dodać w kolejnych pozycjach w danej branży. 
 
 
 
Pytanie  nr 563 
Prosimy o udostępnienie pozwolenia na budowę. 
Odpowiedź 
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Zamawiający udostępnił (opublikował) pozwolenie na budowę pismem w dniu 01.06.2023r. 
 
 
Pytanie  nr 564 
Prosimy o potwierdzenie, że zamówienie nie obejmuje dostawy i montażu medycznych jednostek zasilających 
(kolumny, panele, mosty). 
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
 
Pytanie  nr 565 
W związku z licznymi brakami w udostępnionej dokumentacji, co uniemożliwia rzetelną wycenę, oraz ze względu 
na obszerny zakres robót do wyceny prosimy o zmianę terminu składania ofert na 03.07.2023r. 
Odpowiedź 
Zamawiający w zależności od udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacji SWZ sukcesywnie dokonuje zmiany terminu 
składania i otwarcia ofert. 
 
 
Pytanie  nr 566 
Załącznik nr 7a zestawienia wyposażenia technologicznego: STERYLIZATOR PAROWY 4 STE - 1 SZT  
Czy Zamawiający dopuści do postępowania sterylizator w którym proces odmulania/ czyszczenia wytwornicy pary 
odbywa się w sposób ręczny podczas realizowanych przeglądów serwisowych, z naszego doświadczenia wynika że 
taki sposób oczyszczania jest całkowicie wystarczający.  
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie wymagań dotyczących automatycznego odmulania wytwornicy 
pary. 
 
 
Pytanie  nr 567 
Załącznik nr 7a zestawienia wyposażenia technologicznego: STERYLIZATOR PAROWY 4 STE - 1 SZT 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania sterylizator z czytelnym ekranem o przekątnej 7 cali? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie wymagań dotyczących parametrów ekranu. 
 
 
Pytanie  nr 568 
Załącznik nr 7a zestawienia wyposażenia technologicznego: STERYLIZATOR PAROWY 4 STE - 1 SZT 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania sterylizator wyposażony w system wielopoziomowego logowania za 
pomocą kodów dostępowych? Rozwiązanie pozwala to na szybkie dodawanie oraz usuwanie użytkowników wraz 
z dopasowaniem poziomu dostępu do urządzenia. Wyklucza dodatkowo ryzyko fizycznego zagubienia karty lub jej 
użytkowania przez niepowołany personel. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie wymagań dotyczących logowania do systemu przy pomocy karty 
RFID. 
 
Pytanie  nr 569 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania sterylizator o niskiej chropowatości komory Ra=0,6 µm, co jedynie 
nieznacznie przewyższa żądany parametr? 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące chropowatości komory. 
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Pytanie  nr 570 
Załącznik nr 7b zestawienia wyposażenia technologicznego: STERYLIZATOR PAROWY 8 STE - 1 SZT  
Czy Zamawiający dopuści do postępowania sterylizator w którym proces odmulania/ czyszczenia wytwornicy pary 
odbywa się w sposób ręczny podczas realizowanych przeglądów serwisowych, z naszego doświadczenia wynika że 
taki sposób oczyszczania jest całkowicie wystarczający.                    
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie wymagań dotyczących automatycznego odmulania wytwornicy 
pary. 
 
Pytanie  nr 571 
Załącznik nr 7b zestawienia wyposażenia technologicznego: STERYLIZATOR PAROWY 8 STE - 1 SZT  
Czy Zamawiający dopuści do postępowania sterylizator z czytelnym ekranem o przekątnej 7 cali? 
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na zaoferowaniu urządzenia ze sterownikiem urządzenia 
wyposażonym po stronie załadowczej w kolorowy ekran dotykowy o przekątnej aktywnej matrycy 10 cali, a po 
stronie wyładowczej wyposażonym w kolorowy ekran dotykowy o przekątnej aktywnej matrycy 7 cali. 
 
 
Pytanie  nr 572 
Załącznik nr 7b zestawienia wyposażenia technologicznego: STERYLIZATOR PAROWY 8 STE - 1 SZT  
Czy Zamawiający dopuści do postępowania sterylizator wyposażony w system wielopoziomowego logowania za 
pomocą kodów dostępowych? Rozwiązanie pozwala to na szybkie dodawanie oraz usuwanie użytkowników wraz 
z dopasowaniem poziomu dostępu do urządzenia. Wyklucza dodatkowo ryzyko fizycznego zagubienia karty lub jej 
użytkowania przez niepowołany personel. 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie wymagań dotyczących logowania do systemu przy pomocy karty 
RFID. 
 
 
Pytanie  nr 573 
Załącznik nr 7b zestawienia wyposażenia technologicznego: STERYLIZATOR PAROWY 8 STE - 1 SZT 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania sterylizator o niskiej chropowatości komory Ra=0,6 µm, co jedynie 
nieznacznie przewyższa żądany parametr?  
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące chropowatości komory. 
 
 
Pytanie  nr 574 
Załącznik nr 4 zestawienia wyposażenia technologicznego: MYJNIA – DEZYNFEKTOR 10 TAC NARZĘDZIOWYCH - 
1 SZT 
Wnosimy o dopuszczenie do oceny myjni która jest wyposażona w szklany panel z przyciskami dotykowymi. 
Rozwiązanie to jest znacznie korzystniejsze niż zużywalne przyciski membranowe.  
Odpowiedź 
Zmawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
 
 
 
Pytanie  nr 575 
Załącznik nr 4 zestawienia wyposażenia technologicznego: MYJNIA – DEZYNFEKTOR 10 TAC NARZĘDZIOWYCH - 
1 SZT 
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Wnosimy o dopuszczenie do oceny myjni której kondensator oparów wykorzystuję wodę. Taki system ma znacznie 
wyższą wydajność kondensacji co zapobiega zawilgoceniu instalacji wentylacyjnej szpitala. Poza tym 
wykorzystywana w tym systemie woda nie marnuje się ponieważ ogrzana może trafiać do bojlera do późniejszego 
wykorzystania przez co dodatkowo odzyskujemy energię.  
Odpowiedź 
Zmawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
 
Pytanie  nr 576 
Załącznik nr 4 zestawienia wyposażenia technologicznego: MYJNIA – DEZYNFEKTOR 10 TAC NARZĘDZIOWYCH - 
1 SZT 
Wnosimy o dopuszczenie do oceny myjni o mocy 11,4 kW. 
Odpowiedź 
W odpowiedzi na pytanie Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu, który otrzymuje następującą treść: "Zasilanie 
elektryczne 400V, 50Hz, moc max.  15kW. 
 
 
Pytanie  nr 577 
Załącznik nr 4 zestawienia wyposażenia technologicznego: MYJNIA – DEZYNFEKTOR 10 TAC NARZĘDZIOWYCH - 
1 SZT 
Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie było wyposażone w bojlery (przynajmniej 2) umieszczone w obrębie 
obudowy urządzanie do wstępnego podgrzewania wody demineralizowanej i zmiękczonej ?Takie rozwiązanie jest 
dzisiaj standardem w dezynfektorach narzędziowych najlepszych europejskich producentów. System ten nie tylko 
znacznie skraca czas cyklu ale także generuje korzyści ekonomiczne z uwagi na odzysk ciepła i oszczędność energii 
elektrycznej.  
Odpowiedź 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie  nr 578 
Załącznik nr 5 zestawienia wyposażenia technologicznego: MYJNIA – DEZYNFEKTOR 15 TAC NARZĘDZIOWYCH - 
1 SZT 
Wnosimy o dopuszczenie do oceny myjni której kondensator oparów wykorzystuję wodę. Taki system ma znacznie 
wyższą wydajność kondensacji co zapobiega zawilgoceniu instalacji wentylacyjnej szpitala. Poza tym 
wykorzystywana w tym systemie woda nie marnuje się ponieważ ogrzana może trafiać do bojlera do późniejszego 
wykorzystania przez co dodatkowo odzyskujemy energię.  
Odpowiedź 
Zmawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie  nr 579 
Załącznik nr 5 zestawienia wyposażenia technologicznego: MYJNIA – DEZYNFEKTOR 15 TAC NARZĘDZIOWYCH - 
1 SZT 
Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej wymagając myjni 15 tacowej o mocy 10kW ? Wnosimy o 
dopuszczenie myjni o mocy 19,6kW. Moc na poziomie 10kW w myjni 15 tacowej ogrzewanej elektrycznie wskazuje 
na bardzo małą moc grzewczą komory co będzie skutkowało ekstremalnie długim czasem przeprowadzanych cykli. 
Odpowiedź 
Zamawiający dokonuje modyfikacji  zapisu, który otrzymuje następujące brzmienie: „Zasilanie elektryczne 400V, 
50Hz, moc max. 25kW”. 
 
 
 
Pytanie nr 580 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

Załącznik nr 5 zestawienia wyposażenia technologicznego: MYJNIA – DEZYNFEKTOR 15 TAC NARZĘDZIOWYCH - 
1 SZT 
Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej wymagając tac „DIN 1/1 (480x25050 mm.)” ?  
Odpowiedź 
Zamawiający potwierdza potwierdza powyższe i koryguje  omyłkę pisarską na: DIN 1/1 480x250x50mm. 
 
 
Pytanie nr 581 
Załącznik nr 5 zestawienia wyposażenia technologicznego: MYJNIA – DEZYNFEKTOR 15 TAC NARZĘDZIOWYCH - 
1 SZT 
Czy Zamawiający wymaga aby urządzenie było wyposażone w bojlery (przynajmniej 2) umieszczone w obrębie 
obudowy urządzanie do wstępnego podgrzewania wody demineralizowanej i zmiękczonej ?Takie rozwiązanie jest 
dzisiaj standardem w dezynfektorach narzędziowych najlepszych europejskich producentów. System ten nie tylko 
znacznie skraca czas cyklu ale także generuje korzyści ekonomiczne z uwagi na odzysk ciepła i oszczędność energii 
elektrycznej.  
Odpowiedź 
Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
 
Dot. zał. 7b do SWZ 
 
Pytanie nr 582 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię rozwiązania dopuści równoważne urządzenie wyposażone 
w przejrzysty, czytelny ekran LCD o przekątnej 7”?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na zaoferowaniu urządzenia ze sterownikiem urządzenia 
wyposażonym po stronie załadowczej w kolorowy ekran dotykowy o przekątnej aktywnej matrycy 10 cali, a po 
stronie wyładowczej wyposażonym w kolorowy ekran dotykowy o przekątnej aktywnej matrycy 7 cali. 
 
 
Pytanie nr 583 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię rozwiązania dopuści równoważne urządzenie wyposażone 
w przejrzysty, czytelny wyświetlacz diodowy? 
Odpowiedź 
Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
 
Pytanie nr 584 
Prosimy o odstąpienie od wymagania umieszczania na zapisie archiwizacyjnym przez sterownik urządzenia zużycia 
mediów w wykonywanym procesie, ponieważ nie jest to parametrem wymaganym przepisami lub wytycznymi. 
Wymaganie tego parametru jest wyraźnym wskazaniem konkretnego rozwiązania (producenta), co stoi w 
sprzeczności z zapisami PZP o zachowaniu uczciwej konkurencji.  
Odpowiedź 
Zamawiający odstępuje od wymagania umieszczania na zapisie archiwizacyjnym przez sterownik urządzenia 
zużycia mediów w wykonywanym procesie. 
 
 
 
Pytanie nr 585 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię rozwiązania dopuści równoważne urządzenie posiadające 
zabezpieczony kodem dostęp do systemu sterowania?  
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Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie wymagań dotyczących logowania do systemu przy pomocy karty 
RFID. 
 
Pytanie nr 586 
Czy Zamawiający mając na uwadze łatwość konserwacji i ergonomię rozwiązania wymaga by konstrukcja 
sterylizatora wykluczała konieczność umieszczania szyn w komorze sterylizacyjnej  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, w którym brak jest konieczności umieszczenia szyn w 
komorze sterylizatora. 
 
Pytanie nr 587 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię rozwiązania, a przede wszystkim znacząco większe bezpieczeństwo 
jakościowe procesu wymaga by uszczelka drzwi była dociskana parą wodną?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na zaoferowaniu urządzenia z uszczelką drzwi dociskaną parą 
wodną. 
 
Pytanie nr 588 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię eksploatacji rozwiązania ograniczy maksymalną moc sterylizatora do 
43kW? 
Odpowiedź 
Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Dot. Załącznika 7a do SWZ  
Pytanie nr 589 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię rozwiązania dopuści równoważne urządzenie wyposażone w 
przejrzysty, czytelny ekran LCD o przekątnej 7”?  
Odpowiedź 
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na zaoferowaniu urządzenia ze sterownikiem urządzenia 
wyposażonym po stronie załadowczej w kolorowy ekran dotykowy o przekątnej aktywnej matrycy 10 cali, a po 
stronie wyładowczej wyposażonym w kolorowy ekran dotykowy o przekątnej aktywnej matrycy 7 cali. 
 
Pytanie nr 590 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię rozwiązania dopuści równoważne urządzenie wyposażone w 
przejrzysty, czytelny wyświetlacz diodowy? 
Odpowiedź 
Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 591 
Prosimy o odstąpienie od wymagania umieszczania na zapisie archiwizacyjnym przez sterownik urządzenia zużycia 
mediów w wykonywanym procesie, ponieważ nie jest to parametrem wymaganym przepisami lub wytycznymi. 
Wymaganie tego parametru jest wyraźnym wskazaniem konkretnego rozwiązania (producenta), co stoi w 
sprzeczności z zapisami PZP o zachowaniu uczciwej konkurencji. 
Odpowiedź 
Zamawiający odstępuje od wymagania umieszczania na zapisie archiwizacyjnym przez sterownik urządzenia 
zużycia mediów w wykonywanym procesie. 
 
Pytanie nr 592 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię rozwiązania dopuści równoważne urządzenie posiadające 
zabezpieczony kodem dostęp do systemu sterowania?  
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Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w zakresie wymagań dotyczących logowania do systemu przy pomocy karty 
RFID. 
Pytanie nr 593 
Czy Zamawiający mając na uwadze łatwość konserwacji i ergonomię rozwiązania wymaga by konstrukcja 
sterylizatora wykluczała konieczność umieszczania szyn w komorze sterylizacyjnej. 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie, w którym brak jest konieczności umieszczenia szyn w 
komorze sterylizatora. 
 
Pytanie nr 594 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię rozwiązania, a przede wszystkim znacząco większe bezpieczeństwo 
jakościowe procesu wymaga by uszczelka drzwi była dociskana parą wodną?  
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie polegające na zaoferowaniu urządzenia z uszczelką drzwi dociskaną parą  
wodną. 
 
Pytanie nr 595 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię eksploatacji rozwiązania ograniczy maksymalną moc sterylizatora do 
30kW? 
Odpowiedź  
Zamawiający utrzymuje dotychczasowe zapisy SWZ. 
 
 
Dot. Załącznika nr 5 do SWZ  
 
Pytanie nr 596 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię rozwiązania dopuści równoważne urządzenie z przestrzenią na 
detergenty o pojemności 3x5l + 1l?  
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 597 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię rozwiązania dopuści równoważne urządzenie wyposażone w 
przejrzysty, czytelny ekran LCD o przekątnej 4,3”?  
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza rozwiązanie: Sterownik urządzenia wyposażony w kolorowy ekran dotykowy o przekątnej 
aktywnej matrycy min. 5,5 cali" 
 
Pytanie nr 598 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię rozwiązania dopuści równoważne urządzenie bez kondensatora 
oparów?  
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie poprzez modyfikację skreślającą wymóg opisany w pkt 27. 
 
 
 
 
Pytanie nr 599 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię rozwiązania dopuści równoważne urządzenie z kondensatorem 
oparów bez odzysku ciepła? 
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Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza urządzenie z kondensatorem oparów bez odzysku ciepła. 
 
 
Pytanie nr 600 
Prosimy o odstąpienie od wymagania układu odzysku ciepła z kontrolą wilgotności o precyzyjnie opisanej 
konstrukcji, która jest wskazaniem jednego wytwórcy, co stoi w sprzeczności zapisami PZP o uczciwej konkurencji 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza urządzenia bez: Układu odzysku ciepła z usuwanego powietrza suszącego służący do 
ogrzewania powietrza pobieranego do suszenia (wymiennik ciepła) wraz z automatyczną kontrolą wilgotności 
wsadu pozwalającą na skrócenie czasu fazy suszenia. 
 
Pytanie nr 601 
Prosimy o potwierdzenie dopuszczenia wsadu do mycia dezynfekcji wierteł stomatologicznych z możliwością 
umieszczenia łącznie 70 szt.  
Odpowiedź  
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 602 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię procesów, krótszy czas trwania cykli oraz skuteczność mycia i 
dezynfekcji dopuści urządzenie o mocy do 20kW? 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuści urządzenie o parametrach: Zasilanie elektryczne 400V, 50Hz, moc max. 25kW. 
 
Pytanie nr 603 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię procesów, krótszy czas trwania cykli oraz skuteczność mycia i 
dezynfekcji oraz suszenia dopuści urządzenie o mocy do 40kW? 
Odpowiedź  
Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu określając w sposób następujący wymagane parametry: „Zasilanie 
elektryczne 400V, 50Hz, moc max. 25kW" 
 
 
 
Dot. Załącznika nr 4 do SWZ 
 
Pytanie nr 604 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię rozwiązania dopuści równoważne urządzenie z przestrzenią na 
detergenty o pojemności 3x5l + 1l?  
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 605 
Czy Zamawiający mając na uwadze ergonomię rozwiązania wymaga by urządzenie wyposażone było w przejrzysty, 
czytelny ekran LCD o przekątnej minimum 4 do 5,5”?  
Odpowiedź  
Zamawiający utrzymuje wymagania określone w SWZ. Zaproponowane przez Wykonawcę rozwiązanie spełnia 
wymogi Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 606 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię rozwiązania dopuści równoważne urządzenie bez kondensatora 
oparów?  
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Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
 
Pytanie nr 607 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię rozwiązania dopuści równoważne urządzenie z kondensatorem 
oparów bez odzysku ciepła?  
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza zaproponowane rozwiązanie. 
 
 
Pytanie nr 608 
Prosimy o odstąpienie od wymagania układu odzysku ciepła z kontrolą wilgotności o precyzyjnie opisanej 
konstrukcji, która jest wskazaniem jednego wytwórcy, co stoi w sprzeczności zapisami PZP o uczciwej konkurencji.  
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza urządzenie bez : „Układu odzysku ciepła z usuwanego powietrza suszącego służący do 
ogrzewania powietrza pobieranego do suszenia (wymiennik ciepła) wraz z automatyczną kontrolą wilgotności 
wsadu pozwalającą na skrócenie czasu fazy suszenia." 
 
 
Pytanie nr 609 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię procesów, krótszy czas trwania cykli oraz skuteczność mycia i 
dezynfekcji dopuści urządzenie o mocy do 13kW? 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuści urządzenie "Zasilanie elektryczne 400V, 50Hz, moc max. 15kW. 
 
 
Pytanie nr 610 
Czy Zamawiający mając na uwadze ekonomię procesów, krótszy czas trwania cykli oraz skuteczność mycia i 
dezynfekcji oraz suszenia dopuści urządzenie o mocy do 25kW? 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuści urządzenie o następujących parametrach: „Zasilanie elektryczne 400V, 50Hz, moc max. 
15kW”. 
 
 
Pytanie nr 611 
Prosimy o potwierdzenie dopuszczenia wsadu do mycia dezynfekcji wierteł stomatologicznych z możliwością 
umieszczenia łącznie 70 szt. 
Odpowiedź  
Zamawiający utrzymuje dotychczasowy zapis SWZ. 
 
 
Pytanie nr 612 
Załącznik 2  
Czy Zamawiający mając na uwadze obowiązujące przepisy nie popełnił oczywistej omyłki pisarskiej brakiem 
wymogu by oferowana myjnia ultradźwiękowa była wyrobem medycznym klasy I podobnie jak pozostałe 
urządzenia do sterylizatorni posiadała certyfikat wyrobu medycznego zgodnie z rozporządzeniem 2017/745/UE 
oraz krajowymi wytycznymi? 
Odpowiedź  
Zamawiający dopuszcza certyfikat wyrobu medycznego zgodnie z rozporządzeniem 2017/745/UE oraz krajowymi 
wytycznymi. 



 

DZIAŁ ZAMÓWIEŃ 

 SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

ul. M. Skłodowskiej-Curie 3a, 80-210 Gdańsk  

| 58 349 12 23 / 58 349 12 34| zp@gumed.edu.pl 

 

Pytanie nr 613 
Czy zaprojektowany zestaw hydroforowy przeznaczony jest do celów socjalno-bytowych czy hydrantowych czy 
celów mieszanych ? Prosimy o podanie parametrów pracy - wydajność , wysokość podnoszenia. W przypadku Z.H. 
do celów mieszanych proszę o podanie średnicy DN rurociągu na cele bytowe w celu doboru MOIB ?  
Odpowiedź  
Zgodnie z zapisami dokumentacji. 
W projekcie zastosowano dwa hydrofory. Jeden umieszczony w budynku obsługujący wewnętrzną instalację 
wodociągową i hydrantową oraz drugi umieszczony w zewnętrznym zbiorniku wody pożarowej. 
Parametry techniczne hydroforów: 
1. Wewnętrzny: wydajność: 16,1 m3/h 
wysokość podnoszenia: 48,5 mH2O 
2.Zewnętrzny: wydajność: 72 m3/h 
wysokość podnoszenia: 25,2 mH2O 
 
Pytanie nr 614 
Czy Zamawiający dopuści do oceny zgrzewarkę o parametrach jak w załączonej specyfikacji technicznej? 
(w załączeniu specyfikacja techniczna zgrzewarki) 
Odpowiedź 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
  
Pytanie nr 615 - Dotyczy załącznika 5 
Prosimy o potwierdzenie dopuszczenia wsadu do mycia dezynfekcji wierteł stomatologicznych z możliwością 
umieszczenia łącznie 70 szt. 
Odpowiedź 
Zamawiający utrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Załącznik: 
specyfikacja techniczna zgrzewarki (pytanie i odpowiedź 614) 


